Совет депутатов

муниципального образования

Яфаровский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области
второго созыва
                РЕШЕНИЕ

от 18.03.2015 № 149

	О внесении изменений и дополнений  в решение от 21.11.2013 №  106 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального                образования Яфаровский сельсовет

Александровского района Оренбургской           области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с Федеральным законом  от 14.10.2014 года № 307-ФЗ  «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением  полномочий государственных органов и муниципальных органов в части  осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь п. 21 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования Яфаровский сельсовет,  Совет депутатов решил:
         1. Внести дополнения и изменения  в  статью 3 «Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, дополнив  её п. 4 следующего содержания: Плановые (рейдовые осмотры):                                                                                                                                                         Плановые (рейсовые) осмотры, обследования особо охраняемых природных территорий, лесных участков, охотничьих угодий, земельных участков, акваторий водоемов, транспортных средств (судов и иных плавучих средств, находящихся на внутренних водных путях, автомобильного и городского наземного электрического транспорта, самоходных машин и других видов техники, подвижного состава железнодорожного транспорта, воздушных судов) в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких зданий и порядок оформления результатов плановых  (рейдовых) осмотров, обследований, устанавливаются федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими нормативно-правовое регулирование в соответствующих сферах государственного контроля (надзора),  также  органами местного самоуправления.
        4.1. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых)
 осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа государственного контроля (надзора) муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в п. 2 части 2 статьи 10 настоящего Федерального закона.
          2. Внести изменений и дополнений в подпукт 5 пункта 3.1. Положения «О муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области», изложив его в новой редакции следующего содержания:
3.1. Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме проверок:
а) плановых;
б) внеплановых.
Проверка может проводиться в форме документарной и (или) выездной проверки.
Проверки проводятся на основании распоряжения руководителя органа муниципального земельного контроля. Распоряжение в отношении физического лица выносится по форме, представленной в приложении N 2, в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя - по форме, представленной в приложении N 3.
По результатам каждой проведенной проверки муниципальными инспекторами составляется акт проверки (приложение N 4).
В составляемом акте проверки указываются:
1) дата, время и место составления акта проверки;
2) наименование органа муниципального контроля;
3) дата и номер распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля;
4) фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку;
5) наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится , места нахождения юридических лиц (их филиалов, представитель ств, обособленных структурных подразделений) или места  фактического осуществления деятельности  индивидуальными предпринимателями;

6) дата, время, продолжительность и место проведения проверки;
7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, об их характере и о лицах, допустивших указанные нарушения;
8) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица (уполномоченного представителя), присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи, а также для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, индивидуального предпринимателя указанного журнала;
9) подписи должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку.
         3. Решение вступает в силу  после его   обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте муниципального образования Яфаровский сельсовет в сети Интернет.
Глава муниципального образования                                       И.Р.Яхудин
Разослано: в дело, администрации Яфаровского сельсовета, отделу земельных и имущественных отношений администрации района, прокурору.